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PrzedsiPrzedsięęwziwzięęcie zlokalizowane jest w gminie Jaworzno stanowicie zlokalizowane jest w gminie Jaworzno stanowiąącej cej 
najbardziej wysuninajbardziej wysunięęttąą na wschna wschóód czd częśćęść wojewwojewóództwa dztwa ŚŚlląąskiegoskiego

Jaworzno poJaworzno połłoożżone jest w dorzeczu Wisone jest w dorzeczu Wisłły, w zlewni rzek: Biay, w zlewni rzek: Białłej Przemszy, ej Przemszy, 
wzdwzdłłuużż ktktóórej przebiega prej przebiega póółłnocna granica miasta oraz Przemszy, nocna granica miasta oraz Przemszy, 

zamykajzamykająącej teren Jaworzna od pocej teren Jaworzna od połłudniowegoudniowego--zachodu zachodu 

Jaworzno zajmuje powierzchniJaworzno zajmuje powierzchnięę 152,7 km kw. i nale152,7 km kw. i należży do jednych z y do jednych z 
najwinajwięększych miast w Polscekszych miast w Polsce

Struktura osadnicza nie ma zwartego charakteru, miasto skStruktura osadnicza nie ma zwartego charakteru, miasto skłłada siada sięę z z 
kilkunastu osiedli czkilkunastu osiedli częęsto bez wyrasto bez wyraźźnych granic pominych granic pomięędzy nimidzy nimi

Liczba mieszkaLiczba mieszkańńccóów Jaworzna wynosi blisko 96 tyw Jaworzna wynosi blisko 96 tyśś

Jaworzno do niedawna miaJaworzno do niedawna miałło charakter miasta przemyso charakter miasta przemysłłowego, obecnie owego, obecnie 
przechodzi okres intensywnych przemian gospodarczychprzechodzi okres intensywnych przemian gospodarczych



RozwRozwóój miasta pocij miasta pociąągagałł za sobza sobąą rozbudowrozbudowęę systemu systemu 
wodociwodociąągowego i kanalizacyjnegogowego i kanalizacyjnego

SieSiećć wodociwodociąągowa i kanalizacyjna rozwijagowa i kanalizacyjna rozwijałła sia sięę
najcznajczęśęściej w obszarze nowych zakciej w obszarze nowych zakłładadóów pracy i osiedli w pracy i osiedli 

przyzakprzyzakłładowychadowych

System wodnokanalizacyjny funkcjonujSystem wodnokanalizacyjny funkcjonująący do kocy do końńca lat ca lat 
80 nie mia80 nie miałł charakteru zintegrowanego, stanowicharakteru zintegrowanego, stanowiłł kilka kilka 

osobnych niezaleosobnych niezależżnych od siebie organizmnych od siebie organizmóóww



PrzedsiPrzedsięębiorstwo przejbiorstwo przejęłęło na swo na swóój majj mająątek i eksploatacjtek i eksploatacjęę::
•• przyzakprzyzakłładowe sieci wodociadowe sieci wodociąągowe i kanalizacyjnegowe i kanalizacyjne
•• ujujęęcia wody pitnej i przemyscia wody pitnej i przemysłłowejowej

Wraz z powstaniem MPWiK Sp. z o.o. nastWraz z powstaniem MPWiK Sp. z o.o. nastąąpipiłł etap porzetap porząądkowania i budowania dkowania i budowania 
zintegrowanego systemu wodnokanalizacyjnego zintegrowanego systemu wodnokanalizacyjnego 

W 2003 r. UrzW 2003 r. Urząąd Miejski w Jaworznie zainicjowad Miejski w Jaworznie zainicjowałł i wpisai wpisałł do Wieloletniego Planu do Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego projekt, majInwestycyjnego projekt, mająący na celu ostateczne uporzcy na celu ostateczne uporząądkowanie gospodarki dkowanie gospodarki 
wodowodośściekowej gminy Jaworzno przy wsparciu z Funduszu Spciekowej gminy Jaworzno przy wsparciu z Funduszu Spóójnojnośścici

W 2007 r. projekt zostaW 2007 r. projekt zostałł przejprzejęęty przez MPWiK Sp. z o.o. i przyjty przez MPWiK Sp. z o.o. i przyjąłął nazwnazwęę
„„Modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacyjnego miasta JaworznaModernizacja i rozbudowa systemu kanalizacyjnego miasta Jaworzna””

W 1993 r. w ramach przeksztaW 1993 r. w ramach przekształłcenia Zakcenia Zakłładu Wodno adu Wodno --
Kanalizacyjnego przy MPGK Jaworzno powstaKanalizacyjnego przy MPGK Jaworzno powstałło o 
Miejskie PrzedsiMiejskie Przedsięębiorstwo Wodocibiorstwo Wodociąąggóów i Kanalizacji w i Kanalizacji 
Sp. z o.o.Sp. z o.o.



NadrzNadrzęędne cele projektu:dne cele projektu:

•• wzmocnienie spwzmocnienie spóójnojnośści gospodarczej i spoci gospodarczej i społłecznej na terenie ecznej na terenie 
realizacji inwestycjirealizacji inwestycji

•• poprawa stanu poprawa stanu śśrodowiska naturalnego, czystorodowiska naturalnego, czystośści wci wóód i glebyd i gleby

•• dostosowanie gospodarki dostosowanie gospodarki śściekowej Gminy Jaworzno do ciekowej Gminy Jaworzno do 
wymagawymagańń Polski i Unii EuropejskiejPolski i Unii Europejskiej



SzczegSzczegóółłowymi celami przedsiowymi celami przedsięęwziwzięęcia scia sąą::

•• uporzuporząądkowanie gospodarki dkowanie gospodarki śściekowej w dorzeczu Biaciekowej w dorzeczu Białłej Przemszy i Przemszyej Przemszy i Przemszy

•• poprawa warunkpoprawa warunkóów w żżycia i stanu zdrowia mieszkaycia i stanu zdrowia mieszkańńccóów gminy poprzez w gminy poprzez 
oczyszczanie oczyszczanie śściekciekóów zgodnie normami polskiego prawa standardami dyrektywy w zgodnie normami polskiego prawa standardami dyrektywy 
UE nr 91/271/EWGUE nr 91/271/EWG

•• wyeliminowanie zagrowyeliminowanie zagrożżeeńń dla zasobdla zasobóów wodnych zlewni Kanaw wodnych zlewni Kanałłu Centralnego oraz u Centralnego oraz 
rzek Biarzek Białła Przemsza i Przemszaa Przemsza i Przemsza

•• poprawa stanu poprawa stanu śśrodowiska naturalnego na terenie gminyrodowiska naturalnego na terenie gminy

•• poprawa konkurencyjnopoprawa konkurencyjnośści gminy i zwici gminy i zwięększenie atrakcyjnokszenie atrakcyjnośści turystycznej i ci turystycznej i 
rekreacyjnejrekreacyjnej

•• rozwrozwóój gospodarczego gminy i regionuj gospodarczego gminy i regionu



Cele spoCele społłecznoeczno--gospodarcze projektu:gospodarcze projektu:

•• wzrost liczby mieszkawzrost liczby mieszkańńccóów obsw obsłługiwanej przez system ugiwanej przez system 
kanalizacyjnykanalizacyjny

•• wypewypełłnienie przez aglomeracjnienie przez aglomeracjęę wymogwymogóów dyrektywy w dyrektywy 
91/271/EWG z dnia 21 maja 1991r. 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991r. ww sprawiesprawie oczyszczania oczyszczania 
śściekciekóów komunalnychw komunalnych

•• redukcja zanieczyszczeredukcja zanieczyszczeńń gleby, wgleby, wóód podziemnych oraz d podziemnych oraz 
powierzchniowychpowierzchniowych

•• dywersyfikacja dywersyfikacja źźrróódedełł zaopatrzenia w wodzaopatrzenia w wodęę pitnpitnąą



Podstawowe niedobory systemu Podstawowe niedobory systemu 
wodociwodociąągowego:gowego:

•• znaczne zuznaczne zużżycie techniczne wszystkich ycie techniczne wszystkich 
ujujęćęć i stacji uzdatniania wodyi stacji uzdatniania wody

•• bardzo zbardzo złły stan techniczny sieci y stan techniczny sieci 
wodociwodociąągowej wykonanejgowej wykonanej
z z żżeliwa i stalieliwa i stali

•• niedostateczne rezerwy wydajnoniedostateczne rezerwy wydajnośści ci 
istniejistniejąących lokalnych cych lokalnych źźrróódedełł wodywody



Podstawowe niedobory systemu wodnoPodstawowe niedobory systemu wodno--śściekowego w Gminieciekowego w Gminie
Jaworzno dla systemu kanalizacyjnego:Jaworzno dla systemu kanalizacyjnego:

•• niedostateczne skanalizowanie miastaniedostateczne skanalizowanie miasta

•• zzłły stan techniczny istniejy stan techniczny istniejąącej kanalizacji sanitarnej oraz cej kanalizacji sanitarnej oraz 
ogogóólnosplnospłławnej wykonanej z rur kamionkowychawnej wykonanej z rur kamionkowych
i betonowychi betonowych

•• wykorzystywanie istniejwykorzystywanie istniejąącej kanalizacji deszczowej jako cej kanalizacji deszczowej jako 
sanitarnej bsanitarnej bąąddźź ogogóólnosplnospłławnejawnej



Podstawowe niedobory systemu wodnoPodstawowe niedobory systemu wodno--śściekowego w Gminieciekowego w Gminie
Jaworzno dla systemu oczyszczalni Jaworzno dla systemu oczyszczalni śściekciekóów:w:

•• istnienie tylko jednego ciistnienie tylko jednego ciąągu technologicznego oczyszczania biologicznegogu technologicznego oczyszczania biologicznego
•• nieefektywne i niewystarczajnieefektywne i niewystarczająące urzce urząądzenia bdzenia bąąddźź ich brakich brak
•• uciuciążążliwoliwośćść zapachowazapachowa
•• korozja istniejkorozja istniejąących elementcych elementóóww
•• zzłły stan budynky stan budynkóów oraz zuw oraz zużżycie urzycie urząądzedzeńń
•• niewystarczajniewystarczająący system monitoringu i sterowania oczyszczalnicy system monitoringu i sterowania oczyszczalniąą
•• nieefektywny system recyrkulacji wewnnieefektywny system recyrkulacji wewnęętrznej osadu czynnegotrznej osadu czynnego
•• niewystarczajniewystarczająący wcy węęzezełł przerprzeróóbki osadbki osadóóww
•• niezrekultywowanyniezrekultywowany teren po lagunach osadowychteren po lagunach osadowych



•• przepompownia wraz z rurociprzepompownia wraz z rurociąągiem tgiem tłłocznym ocznym 
ze zlewni Szczakowa do zlewni oczyszczalni Dze zlewni Szczakowa do zlewni oczyszczalni Dąąbb

•• kanalizacja sanitarna o dkanalizacja sanitarna o dłługougośści okoci okołło 78,6 o 78,6 
km w systemie grawitacyjnokm w systemie grawitacyjno--ttłłocznym wraz z ocznym wraz z 
11 przepompowniami i 1 t11 przepompowniami i 1 tłłocznocznąą śściekciekóóww

•• stacja uzdatniania wody na istniejstacja uzdatniania wody na istniejąącym ujcym ujęęciu ciu 
wody wody „„PiaskowniaPiaskownia””

•• wodociwodociąąg magistralny g magistralny ∅∅450 mm o d450 mm o dłługougośści ci 
3,4 km ze Stacji Uzdatniani Wody Piaskownia 3,4 km ze Stacji Uzdatniani Wody Piaskownia 
do Szczakowejdo Szczakowej

W celu likwidacji niedoborW celu likwidacji niedoboróów systemu wodnokanalizacyjnego w w systemu wodnokanalizacyjnego w 
ramach I fazy przedsiramach I fazy przedsięęwziwzięęcia zostancia zostanąą wybudowane:wybudowane:



WskaWskaźźniki iloniki ilośściowe projektu po zrealizowaniu fazy pierwszej:ciowe projektu po zrealizowaniu fazy pierwszej:

•• wzrost mieszkawzrost mieszkańńccóów podw podłąłączonych do kanalizacji oczonych do kanalizacji o 10% 10% --
-- 12 815 os12 815 osóóbb

•• przyrost przyrost łładunku zanieczyszczeadunku zanieczyszczeńń odprowadzanego do w ramach projektuodprowadzanego do w ramach projektu
o 13 887 RLMo 13 887 RLM

•• zwizwięększenie wspkszenie wspóółłczynnika wyposaczynnika wyposażżenia Aglomeracji Jaworzno w zbiorczy enia Aglomeracji Jaworzno w zbiorczy 
system kanalizacyjny, wyrasystem kanalizacyjny, wyrażżony w RLM, o 12%ony w RLM, o 12%

•• zwizwięększenie redukcji powstajkszenie redukcji powstająących zanieczyszczecych zanieczyszczeńń: : 
•• BZT5 do 82% BZT5 do 82% 
•• ChZTChZT do 75%do 75%
•• zawiesiny do 80%zawiesiny do 80%
•• azotu ogazotu ogóólnego do 73%lnego do 73%
•• fosforu ogfosforu ogóólnego do 54%lnego do 54%

•• zwizwięększenie poboru wody pitnej z ujkszenie poboru wody pitnej z ujęćęć wwłłasnych o okoasnych o okołło 40%o 40%


